32 6ª feira | 07/Jun/2024 - Edição nº 11665

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 022/2024

PROTOCOLO: 22.010.639-0
OBJETO: aquisição de 20 radios comunicadores para o mercado da
ceasa-curitiba FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº
13.303/16.
EMPRESA: Everton Luiz Borba inscrita no CNPJ n.º 15.203.863/0001-
33
AUTORIZAÇÃO: 06/06/2024 – Valor: R$ 31.900,00(trinta e um  mil e
novecentos  reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 61509/2024

CELEPAR

CONTRATO Nº 3275/2024
CONTRATADA:  VACIVITTA SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO HUMANA
LTDA.
OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e aplicação de
vacinas  contra  INFLUENZA (GRIPE) quadrivalentes  nos colaboradores  da
CELEPAR.
VALOR: R$ 42.160,00 (quarenta e dois mil e cento e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a partir de sua assinatura.
Homologado pelo  Diretor-Presidente, Sr. Andre Gustavo Souza Garbosa, em 22/05/2024.
PE nº 54/2024. Dotação Orçamentária ID nº DJP20220045. SPI nº 21.911.207-6.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16644/2024
PARTES: 86.781.069/0001-15 – Zênite Informação e Consultoria S.A. e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Contratação de vagas para o Sétimo Encontro Nacional das Estatais..
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais).
Autorizado  pelo Diretor-Presidente,  Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
04/06/2024. SPI nº 22.201.696-7.

61471/2024

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 132/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

Protocolo:22.120.448-4. Partes: Cohapar e H.B. Gongora &Cia Ltda. Objeto:
A Credenciada torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados pelo
agente financeiro Caixa no âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de
UHs à Cohapar - a produzir ou em produção - para atendimento de famílias
com renda mensal bruta de até 04 SM nacionais, através do PCFPR.
Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de RD nº 35/2024,
de 20/05/2024. Vigência: 24 meses. Assinatura: 06/06/2024.

 61481/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Marcos
Mocellin, Augusto Comte e Rua Doutor Leão Mocellin para atendimento
ao Ed. Wind Urban Habitat no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas
Desembargador Westephalen e Av Sete de Setembro, para atendimento
ao Ed Barão de Antonina, no município de Curitiba, estado do Paraná.

 61512/2024

SANEPAR

Publicidade ao Décimo Oitavo Termo de Compromisso e Responsabilidade com
o Município de Jandaia do Sul, com Contrato de Concessão nº 106/1974, vigente
até 05/06/2048. Objeto: Estabelecer as condições para a ampliação do sistema de
esgotamento sanitário para atendimento aos seguintes trechos: antigo Matadouro,
Loteamento Lachinia, travessia linha férrea próxima ao restaurante Cantinho da
Costela, rede dentro do terreno da dona Ophélia, interligação Jardim Universitário,
interligação Jardim Universitário próximo à Av. Anunciato Soni e Trecho junto às
casas da COHAPAR, na área urbana municipal, através de trabalhos em regime de
parceria urbana. Prazo de execução: 12 meses a partir de 28/05/2024. Assinatura:
28/05/2024. Valor do 18º TCR: R$ 233.393,62.

60656/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 44020. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 119/21. EMPRESA: ACCELL SOLUCOES PARA ENERGIA E AGUA LTDA
- OBJETO: CURITIBA E REGIAO - INSTALACAO DE SISTEM. REFERENTE
A: Aditivo Genérico. ASSINADO EM: 27/05/2024.

60645/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna público o 1º Termo Aditivo ao Contrato 52081/23 da Licitação 449/22 com a
empresa HYDROSISTEM ENGENHARIA LTDA., assinado em 07/06/2023, que
altera o caput e o Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima Segunda, onde estabelece
a forma de pagamento dos faturamentos.

60713/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 54353. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 132/23. EMPRESA: JDF EMPR E SOLUCOES AMBIENTAIS - EIRELI
- OBJETO: NOVA OLIMPIA - AMPLIACAO SES. REFERENTE A:
PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 90 dias. ASSINADO EM: 28/05/2024.

60710/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 55028. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 250/23. EMPRESA: SOLOGEOTECNICA ENGENHARIA E MEIO
AMBIENTE LTDA - OBJETO: SANTO ANTONIO SUDOESTE - PROJETO
UNIDADE. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 30 dias.
ASSINADO EM: 24/05/2024.

61027/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 56556. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
LE 341/23. EMPRESA: HIDROPAK LTDA - OBJETO: PONTAL DO PARANA
- AMPLAICAO SAA - ALDEI. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO. PRAZO: por
mais 60 dias. ASSINADO EM: 04/06/2024.

60911/2024

Publicidade ao Primeiro Termo de Compromisso e Responsabilidade com o
Município de Foz do Iguaçu, com Contrato de Programa nº 108/2014, vigente
até 05/06/2048. Objeto: Estabelecer as condições para ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água para atendimento do Bairro Vila Bubas, no Município
de Foz do Iguaçu, através de trabalhos em regime de parceria urbana. Prazo de
execução: 24 meses a partir de 09/04/2024. Assinatura: 09/04/2024. Valor do 1º
TCR: R$ 1.109.107,51.

60686/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna público o 2º Termo Aditivo ao Contrato 52081/23 da Licitação 449/22 com
a empresa HYDROSISTEM ENGENHARIA LTDA., assinado em 09/10/2023,
que altera o Parágrafo Terceiro da Cláusula Nona, onde estabelece o prazo para
medição dos faturamentos.

60719/2024

Publicidade ao Segundo Termo de Compromisso e Responsabilidade com o
Município de Conselheiro Mairinck, com Contrato de Programa nº 081/2014,
vigente até 05/06/2048. Objeto: Estabelecer as condições para o fornecimento
de materiais para a instalação de caixas d’água domiciliares para as famílias em
vulnerabilidade social, selecionadas pela Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Social e Família — SEDEF e a SANEPAR, residentes nas áreas urbanas do
Município. Prazo de execução: 12 meses a partir de 22/05/2024. Assinatura:
22/05/2024. Valor do 2º TCR: R$ 47.241,20.

60665/2024

5º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 40219. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 291/18. EMPRESA: NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A -
OBJETO: SAO JOSE DOS PINHAIS - PROJ. DE PLANO DE. REFERENTE A:
Aditivo de Suspensão Contratual. ASSINADO EM: 27/05/2024.

60726/2024

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 48161. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 58/22. EMPRESA: R C M INFRAESTRUTURA E CONSTRUCOES LTDA
- OBJETO: MANUTENCAO SME - CAMPO MOURAO. REFERENTE A:
RENOVACAO. PRAZO: por mais 215 dias. SENDO: OS 363455, RENOVACAO
de R$ 1.797.497,34, recurso 330; . ASSINADO EM: 24/05/2024.

61020/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
334033224

Documento emitido em 07/06/2024 09:19:30.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11665 | 07/06/2024 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Retângulo